
RREO – ANEXO XIII (LRF, art. 53, § 1º, inciso II) R$ 1.000

EXERCÍCIO
REPASSE 
CONTRIB. 

PATRONAL     (a)

RECEITAS 
PREVID.         

(b)

REPASSE 
RECEBIDO    

P/COBERTURA DE 
DÉFICIT RPPS     

(c )

DESPESAS 
PREVID.         

(d)

RESULTADO 
PREVID.           

(e)=(a+b+c-d)

SALDO 
FINANCEIRO DO 

EXERCÍCIO        
(f)=("f" do exrcício 

anterior)+(e)

2007 288.308 157.730 328.018 755.316 18.740 21.579
2008 945.819 517.030 1.101.898 2.544.990 19.757 41.337
2009 963.495 526.310 1.223.300 2.654.626 58.479 99.816
2010 995.517 542.766 1.334.729 2.766.500 106.511 206.327
2011 1.009.875 550.395 1.449.897 2.882.119 128.048 334.376
2012 1.019.974 555.899 1.569.668 3.017.492 128.048 462.424
2013 1.030.173 561.458 1.671.866 3.135.449 128.048 590.473
2014 1.040.475 567.073 1.806.789 3.286.289 128.048 718.521
2015 1.050.880 572.743 1.881.612 3.377.187 128.048 846.570
2016 1.061.389 578.471 1.932.678 3.444.489 128.048 974.618
2017 1.072.003 584.256 2.014.363 3.542.573 128.048 1.102.667
2018 1.082.723 590.098 2.086.831 3.631.603 128.048 1.230.715
2019 1.093.550 595.999 2.153.500 3.715.000 128.048 1.358.764
2020 1.104.485 601.959 2.212.042 3.790.438 128.048 1.486.812
2021 1.115.530 607.979 2.255.193 3.850.654 128.048 1.614.861
2022 1.126.685 614.059 2.292.043 3.904.738 128.048 1.742.909
2023 1.137.952 620.199 2.333.729 3.963.832 128.048 1.870.958
2024 1.149.332 626.401 2.376.923 4.024.608 128.048 1.999.006
2025 1.160.825 632.665 2.396.054 4.061.495 128.048 2.127.055
2026 1.172.433 638.992 2.428.155 4.111.532 128.048 2.255.103
2027 1.184.158 645.382 2.466.295 4.167.786 128.048 2.383.152
2028 1.195.999 651.835 2.484.605 4.204.391 128.048 2.511.200
2029 1.207.959 658.354 2.503.598 4.241.863 128.048 2.639.249
2030 1.220.039 664.937 2.516.980 4.273.908 128.048 2.767.297
2031 1.232.239 671.587 2.532.671 4.308.449 128.048 2.895.346
2032 1.244.562 678.303 2.550.262 4.345.078 128.048 3.023.394
2033 1.257.007 685.086 2.553.322 4.367.366 128.048 3.151.443
2034 1.269.577 691.936 2.547.733 4.381.199 128.048 3.279.491
2035 1.282.273 698.856 2.529.900 4.382.981 128.048 3.407.539
2036 1.295.096 705.844 2.506.095 4.378.987 128.048 3.535.588
2037 1.308.047 712.903 2.475.117 4.368.018 128.048 3.663.636
2038 1.321.127 720.032 2.438.876 4.351.987 128.048 3.791.685
2039 1.334.339 727.232 2.396.143 4.329.665 128.048 3.919.733
2040 1.347.682 734.505 2.351.059 4.305.197 128.048 4.047.782
2041 1.361.159 741.850 2.303.141 4.278.100 128.048 4.175.830
2042 1.374.770 749.268 2.249.803 4.245.793 128.048 4.303.879

FONTE: FUNPREV - Fundo de Custeio da Previdência Social dos Servidores Públicos do Estado da Bahia.
Os valores das receitas da Contribuição Patronal e receitas Previdenciárias estão projetados com acréscimo 
de 1% a.a. a partir do exercício de 2008.
Os valores das despesas previdenciárias estão baseados no estudo atuarial de 2007
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